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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: svar til Niels E. Bjerrum (A) om Navngivning af plads eller gade efter Aleksej Navalnyj

Fra: TMFKP BPM OBY Vejnavn  
Sendt: 11. marts 2024 13:06 
Til: Niels E. Bjerrum  
Emne: Besvarelse vedr. navngivning af plads eller gade efter Aleksej Navalny, e‐docnr. 2024‐0079221 
 
Kære Niels E. Bjerrum 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkering og Miljømyndighed, fremsender jeg hermed svar på din 
henvendelse af 2. marts 2024 om navngivning af plads eller gade e er Aleksej Navalnyj. 
 
Med venlig hilsen  

Lisbeth Huohvanainen 
AC generalist 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende ændring af Kristianiagade til 
Aleksej Navalnyjs gade/plads. 

Medlem af Borgerrepræsentationen, Niels E. Bjerrum (A) har den 2. 
marts 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen 

Spørgsmål 

Jeg synes vi burde døbe Kristianiagade om til Aleksej Navalnyj's Gade - 
alternativt omdøbe krydset/pladsen mellem Kristianiagade og 
Bergensgade om til Aleksej Navalnyj's plads. 

1. Hvor mange adresser ville de 2 løsninger berøre - og
ville begge løsninger give en adresseændring til Den
Russiske Ambassade?

2. Har i andre bud på gader eller pladser i nærheden?

3. Hvad vil det kræve og koste med de 2 løsninger?

Svar 

Ad. 1 
Vejnavnenævnet har et kriterie om ikke at ændre på eksisterende 
vejnavne, medmindre det er tvingende nødvendigt, da den type 
ændringer er til stor gene for de beboere og erhverv, der skal ændre 
adresse. Der er ingen tvingende omstændigheder i denne sag. 
Derudover har Borgerrepræsentationen besluttet, at personer skal være 
afdøde i minimum 1 år, en såkaldt moratorietid. Det betyder, at 
Vejnavnenævnet hverken kan behandle eller tage stilling til navnet 
indenfor det første år, hvor en person er død. Når der navngives efter en 
person, skal denne have haft en særlig tilknytning til København eller 
gjort en indsats af så stor betydning for Danmark, at personen bør 
hædre i landets hovedstad. 

Hvis hele Kristianiagade skal ændre navn, vil det betyde at 21 
opgange/indgange skal have ny adresse. Dette vil påvirke 127 beboere 
og 70 erhverv. En sådan ændring vil også give adresseændring til den 
russiske ambassade da den har adressen Kristianiagade 5. 

F.s.v. angår pladsen/vejkrydset mellem Kristianiagade og Bergensgade,
har der tidligere været en tendens til i Københavns Kommune, at meget
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små pladser og f.eks. vejkryds blev navngivet, og derfor vedtog 
Vejnavnenævnet i 2011 en række principper for navngivning af pladser. 
Disse principper giver forvaltningen mulighed for at afvise forslag om 
navngivning af pladser. Det kan f.eks. være hvis formålet med 
navngivningen ikke er orienteringsmæssigt eller hvis pladsen ikke bliver 
adressebærende. Da krydset ikke bliver adressebærende og en evt. 
navngivning ikke ændrer noget orienteringsmæssigt, vurderer 
forvaltningen ikke, at pladsen/vejkrydset opfylder kriterierne for 
navngivning. 
 
Ad. 2. 
Forvaltningen har ikke andre bud på gader eller pladser, der kan 
navngives efter Aleksej Navalnyj. Vejnavnenævnet skal på 
førstkommende møde den 11. marts 2024 tage stilling til, hvorvidt 
navnet Aleksej Navalnys Gade skal reserveres i vejnavnebanken til evt. 
senere brug. 
 
Ad. 3. 
Udgifter til nye vejskilte afholdes indenfor forvaltningens almindelige 
driftsbudget og vil udgøre ca. kr. 13.000 inklusive opsætning. 
 
 
 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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